АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________                          № _______

                                        г. Вытегра

О внесении изменений в постановление

Администрации Вытегорского муниципального

района от 04.07.2017 №529

С целью приведения  в соответствии с действующим законодательством постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 04 июля 2017 года № 529 «Об утверждении порядка предоставления бюджетных кредитов поселениям, входящих в состав Вытегорского муниципального района, из бюджета Вытегорского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 4 июля 2017 года №529 «Об утверждении порядка предоставления бюджетных кредитов поселениям, входящих в состав Вытегорского муниципального района, из бюджета Вытегорского муниципального района» следующие изменения:

1) в наименовании слово «входящих» заменить словом «входящим»;

2) в преамбуле слова «статьей 27» заменить словами «частью 2 статьи 31», после слов «района» дополнить словами «Вологодской области» ;

3) в пункте 2 слова «поселениям Вытегорского муниципального района» заменить словами «поселениям, входящим в состав Вытегорского муниципального района,»,  слова «Финансовым управлением» заменить словами «Финансовым управлением Администрации»;

4) в порядке предоставления бюджетных кредитов поселениям, входящим в состав Вытегорского муниципального района, из бюджета Вытегорского муниципального района, утвержденным указанным постановлением:

·  в пункте 1:

      в абзаце первом слова «поселениями Вытегорского муниципального района» заменить словами «поселениями, входящими в состав Вытегорского муниципального района», (далее-поселения»),

   в абзаце втором  после слова «управление» дополнить словом «Администрации», слова «поселениями Вытегорского муниципального района» заменить словом «поселениями»;

      - в пункте 2 слова «поселений Вытегорского муниципального района» заменить словом «поселений»;

      - в пункте 3 слова «Вытегорского муниципального района (далее -поселения) исключить, цифру «9» заменить цифрой «8»;

       -  абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Заявка поселения рассматривается Финансовым управлением в течение трех рабочих дней со дня поступления. По результатам рассмотрения заявки Финансовое управление направляет руководителю Администрации заключение, который принимает решение о предоставлении  или отказе в предоставлении бюджетного кредита, которое оформляется постановлением Администрации Вытегорского муниципального района.»;

    - пункт 7 дополнить абзацем восьмым следующего содержания :

«Причинами отказа в предоставлении бюджетного кредита являются:

- наличие ошибок, неточностей в документах, представленных поселением для получения бюджетного кредита;

 - несоответствие поселения  требованиям пункта 8 настоящего Порядка;

- отрицательный результат оценки ожидаемого исполнения  бюджета поселения и (или) районного бюджета.

После устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении бюджетного кредита, поселение  вправе повторно обратиться в Финансовое управление  за получением бюджетного кредита.»;

 - пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление бюджетных кредитов допускается в отношении поселений, которыми в обязательном порядке выполняются следующие условия:

1) отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед районным бюджетом;

2) обеспечение своевременного и в полном объеме погашения кредита, платы за пользование кредитом в соответствии со сроками, установленными договором, указанным в пункте 10 настоящего порядка (далее также-Договор);

3) использование бюджетного кредита по назначению, установленному в постановлении администрации района  о предоставлении бюджетного кредита;

4) обеспечение сохранения достигнутых соотношений средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, поименованных в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц;

5) обеспечение в течение срока действия Договора недопущения роста расходов на выплату заработной платы с начислениями муниципальным служащим поселения, сформированных в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 28 июля 2008 года N 1416 "Об утверждении норматива формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления муниципальных образований области", по сравнению с объемом расходов на выплату заработной платы с начислениями муниципальным служащим поселения на дату получения бюджетного кредита;

       6) направление на согласование в Финансовое управление  проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете в случае, если в нем предусмотрено увеличение расходов на исполнение публичных нормативных обязательств перед физическими лицами, осуществляемых за счет средств  бюджета поселения, не позднее чем за 15 дней до внесения указанного проекта решения в представительный орган поселения;

7) в случае отсутствия в поселении утвержденного Плана мероприятий по укреплению доходной базы бюджета поселения на текущий год и плановый период в течение месяца с даты получения бюджетного кредита - утверждение указанного Плана мероприятий после согласования его с  Финансовым управлением;

8) в течение месяца с даты получения бюджетного кредита - утверждение Плана мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности поселения  на текущий год и плановый период по сравнению с объемом кредиторской задолженности поселения  на дату получения бюджетного кредита и после согласования его с Финансовым управлением.

Датой получения бюджетного кредита по настоящему Порядку считается дата поступления средств бюджетного кредита на единый счет поселения;

9) в течение месяца с даты получения бюджетного кредита - разработка, согласование с Финансовым управлением  и утверждение муниципальным правовым актом Плана мероприятий по снижению долговой нагрузки бюджета в случаях превышения объема муниципального долга, предусмотренного пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

10) ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, - представление в Финансовое управление  информации о выполнении принятых обязательств в рамках Договора и настоящего Порядка;

11) соблюдение условий, предусмотренных Договором.»;

        - в абзаце первом пункта 10 слово «района» исключить;

- пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Бюджетный кредит предоставляется с единого счета районного  бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства   на единый счет бюджета, открытый в Управлении Федерального казначейства.».;

       -  пункт 12 изложить в следующей редакции :

«12. Финансовое управление  обеспечивает соблюдение требований к условиям предоставления бюджетного кредита, установленных нормативными правовыми актами и Договором, в следующем порядке:

при рассмотрении документов о предоставлении бюджетного кредита, направленных уполномоченным лицом поселения;

при рассмотрении информации о выполнении принятых обязательств в рамках Договора и настоящего Порядка;

при осуществлении контроля соблюдения целей и условий использования бюджетного кредита путем проведения проверок соблюдения целей (целевого использования) и условий предоставления бюджетного кредита в рамках полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю.»;

  - пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Проверка использования бюджетного кредита и соблюдения условий его предоставления осуществляется Финансовым управлением  в соответствии с правовыми актами, регулирующими осуществление внутреннего муниципального  финансового контроля.»;

              - пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае если предоставленный бюджетам поселений из районного бюджета  бюджетный кредит не погашен в установленные сроки, остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскиваются за счет дотаций бюджетам поселений из районного бюджета, в случае передачи органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района полномочий Вологодской области на выравнивание бюджетной обеспеченности, также за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения.»;

     - дополнить пунктом 15 следующего содержания:

         «15. Финансовое управление осуществляет ведение реестра предоставленных бюджетных кредитов бюджетам  поселений, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.»;

      - в угловой заголовочной части приложений 1, 2, 3 и 4  слова «поселениям Вытегорского муниципального района» заменить словами «поселениям, входящим в состав Вытегорского муниципального района,»;

        - в договоре о предоставлении бюджетного кредита из бюджета Вытегорского муниципального района (приложение 2):

               в пункте 2.1    слова «со счета» заменить словами «с единого счета», слова «на счет» заменить словами «на единый счет»;

       подпункт 3.1.3 пункта 3.1 привести в соответствие с новой редакцией пункта 8;

    в разделе VI слова «Глава района» заменить словами «руководитель Администрации Вытегорского муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Руководитель Администрации района                                               А.В.Скресанов